BỘ TƯ PHÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5689/BTP-PLQT
V/v triệu tập cán bộ, công chức, viên

chức tham gia tập về phòng ngừa, giải

quyết tranh chấp đầu tư quốc tế

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: ………………………………………………………………

………………………………………………………………

Trong khuôn khổ các hoạt động hợp tác giữa Bộ Tư pháp Việt Nam và Tổ

chức Konrad Adenauer Stiftung (KAS) của Đức, Bộ Tư pháp tổ chức Lớp tập

huấn kỹ năng phòng ngừa, giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế theo pháp luật,

cam kết quốc tế của Việt Nam và kinh nghiệm quốc tế cho công chức, viên chức

làm công tác pháp luật, pháp chế tại một số địa phương khu vực phía Nam với sự

tham gia trình bày của các chuyên gia Việt Nam và chuyên gia Đức.

Thời gian: 01 ngày, từ 7h30 đến 17h00 ngày 22/9/2025.

Địa điểm: Khách sạn Sài gòn Prince, 63 Nguyễn Huệ, Phường Sài Gòn,

Thành phố Hồ Chí Minh.

Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý Cơ quan cử 03 đại biểu phụ trách công

việc liên quan đến phòng ngừa, giải quyết tranh chấp đầu tư quốc tế tham dự Lớp

tập huấn nêu trên.

Để thuận tiện cho việc thu xếp hậu cần, đề nghị Quý Cơ quan đăng ký đại

biểu tham dự chậm nhất vào ngày 18/9/2025 (Chi tiết về ăn, ở của đại biểu xin

xem Phụ lục đính kèm).

Chi tiết xin liên hệ: Vụ Pháp luật quốc tế - Bộ Tư pháp, số điện thoại: 024.

62739446, hoặc liên hệ trực tiếp với đồng chí Nguyễn Hoàng Minh (sđt: 0388 456

236) hoặc Hoàng Mỹ Linh (sđt: 0966 151 291).

Bộ Tư pháp xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Nguyễn Thanh Tịnh (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ PLQT (M).

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP LUẬT QUỐC TẾ

Bạch Quốc An

BỘ TƯ PHÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số  5689/BTP-PLQT 15/9/2025 của Bộ Tư pháp)

1. Chương trình Tập huấn

Thời gian: 01 ngày (Ngày 22/9/2025); đăng ký đại biểu từ 7h30; chương

trình Tập huấn từ 08h00 – 12h00 (sáng) và từ 14h00 – 17h00 (chiều).

Địa điểm tổ chức: Khách sạn Sài gòn Prince, 63 Nguyễn Huệ, Phường Sài

Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Về chế độ ăn, ở, đi lại

2.1. Ban tổ chức sẽ thanh toán chi phí ăn, ở tại Thành phố Hồ Chí Minh

trong thời gian diễn ra Tập huấn (Đại biểu tham dự tập huấn sẽ ở tại Khách sạn

Sen Việt, 33 Cao Thắng, Phường Bàn Cờ, thành phố Hồ Chí Minh. Thời gian

nhận phòng: từ 14:00 ngày 21/9/2025; Thời gian trả phòng: trước 12:00 ngày

23/9/2025);

2.2. Ban tổ chức sẽ bố trí xe đưa đại biểu từ Khách sạn Sen Việt (nơi ở) đến

Khách sạn Sài gòn Prince (nơi tổ chức Lớp tập huấn);

2.3. Cơ quan cử đại biểu tham dự Lớp Tập huấn sẽ chi trả tiền đi lại

cho đại biểu.

Xin trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý vị đại biểu./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T12:48:52+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Bạch Quốc An<anbq@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T14:25:36+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!